



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกรา หมู่
ที่ ๑๑ (ซอยบ้านนางสาวสุพิน แปกกลาง) รายละเอียดโครงการ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร โหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร จำนวน
๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด) งบประมาณดำเนินการ
๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบล
ใหม่ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้
แล้ว

ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ใน
การจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านกราด หมู่ที่ 11 ซอยบ้านนางสาวสุพิน แปลกลาง
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร
 ใต้ทางวิ่งขนาด หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.10 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง (รายละเอียดตามแบบสถาปัตย์ใหม่กำหนด)
 ที่ตั้งโครงการ บ้านกราด หมู่ที่ 11 ซอยบ้านนางสาวสุพิน แปลกลาง ต.ใหม่ อ.โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 คำนวณราคาวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมันดีเซล B7 29.41 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	126,716.88	1.3607	172,423.66	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					-เงินประกันผลงานหัก 0%
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			172,423.66	-ขนาดพื้นที่โครงการ 320 ตร.ม.
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร)			172,000.00	-ราคาเฉลี่ย 537.50 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 105/2565 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชุตินันท์ นาคทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางศกวรรณ นวลฉวี)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางเกษณีย์ ฉายพิมาย)

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ป.ร.4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกรา หมู่ที่ 11 ซอยบ้านนางสาวสุพิน แยกกลาง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร

ไหลทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.10 เมตร จำนวน 2 ซ้ำ (รายละเอียดตามเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านเกรา หมู่ที่ 11 ซอยบ้านนางสาวสุพิน แยกกลาง ต.ใหม่ อ.โนนสูง จ.จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 ราคาน้ำมันดีเซลB7 29.41 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ค่า		ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
						Factor F	(บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	320	1.72	550.40	1.3607	2.340	748.93	
2	งานทรายรองพื้นได้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	16	534.00	8,544.00	1.3607	726.61	11,625.82	
3	ผิวทางคอนกรีตปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ (280 ksc)	ตร.ม.	320	342.16	109,490.2	1.3607	465.57	148,983.37	
4	Expansion Joint	เมตร			-	1.3607	-	-	
5	Contraction Joint	เมตร	32	100.088	3,202.80	1.3607	136.19	4,358.05	
6	Longitudinal Joint	เมตร		24.566	-	1.3607	33.43	-	
7	งานหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	2.4	586.355	1,407.25	1.3607	797.85	1,914.85	
8	ค่าพยายางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	112	31.45	3,522.19	1.3607	42.79	4,792.64	
					126,716.88	1.3607	TOTAL	172,423.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 105/2565 ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 ระยะเวลา 75 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชุตินันท์ นาคทอง)



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางเกษณีย์ ฉวยพิมาย)

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ (ซอยบ้านนางสาวสุพิน แปกกลาง)
 รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเกรา หมู่ที่ ๑๑ (ซอยบ้านนางสาวสุพิน แปกกลาง) รายละเอียดโครงการ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๒๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ (รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๗๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทางสะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๙.๐๐-๒๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๕ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม ๒๕๖๕

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๙.๐๐ - ๒๙.๙๙ บาทต่อลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๐๕/๒๕๖๕ ลว. ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

๑. นายชุตินันท์ นาคทอง	ผอ.กองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางศกวรรณ นวลฉวี	นักวิชาการคลังชำนาญการ	กรรมการ